
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

Аккредитационная комиссия по специальности «Фармация» 

ПЯТИГОРСКОГО МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА –  

филиала государственного бюджетного образовательного учреждения  

высшего профессионального образования  

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»  
 

 

20 июля 2016 года 

г. Пятигорск, ул. Кучуры 1        № 15 
 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

по итогам повторного прохождения первого этапа (тестирование) 

первичной аккредитации специалистов по специальности «Фармация» 

ПМФИ – филиала ГБОУ ВПО ВолгГМУ Минздрава России 

Председательствовал: В.В.Чуракова  

Ответственный секретарь:  И.А.Ванян 

Члены комиссии:   А.А.Гнутиков 

 О.Г.Струсовская 

 

Состав аккредитационной комиссии  утверждён приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 22 июня 2016 г. № 382 
 

Повестка заседания: 

1. О результатах повторного прохождения первого этапа (тестирование) 

первичной аккредитации специалистов – выпускников заочного 

отделения и решениях аккредитационной комиссии. 

 

1. Для повторного прохождения первого этапа (тестирование)  

явилось 9 специалистов – выпускников заочного отделения, допущенных к 

первичной аккредитации в соответствии с Протоколом № 1 заседания 

аккредитационной комиссии от 30.06.2016 г., и к повторному прохождению 

первого этапа в соответствии с Протоколом № 14 от 19.07.2016 г., из которых 9 

человек завершили прохождение этапа со следующими результатами: 

№ 

пп 
Фамилия Имя Отчество Результат 

1 Лайпанова Алина Тохтаровна 70% и более процентов 



2 Левченко Елена Владимировна 70% и более процентов 

3 Лыков Александр Михайлович 70% и более процентов 

4 Магомедова Булбул Абдулкадировна 70% и более процентов 

5 Мусаелян Светлана Борисовна 70% и более процентов 

6 Рубан Яна Олеговна 70% и более процентов 

7 Шахбанова Кристина Багаутыновна 70% и более процентов 

8 Васькаева Анна Владимировна 63% 

9 Трилисова Ирина Александровна 43% 
 

РЕШЕНИЕ: 

1. Руководствуясь пунктами 34-36, 39, 44, 46, 48 Положения об 

аккредитации специалистов, утверждённого приказом Министерства 

здравоохранения Российской федерации от 2 июня 2016 № 334н 

аккредитационная комиссия решила: 

1.1. Признать прошедшими первый этап (тестирование) первичной 

аккредитации специалиста в результате повторного прохождения этапа и 

допустить ко второму этапу (оценка практических навыков (умений) в 

симулированных условиях)  следующих специалистов: 

№ 

пп 
Фамилия Имя Отчество Решение 

1 Лайпанова Алина Тохтаровна СДАНО 
2 Левченко Елена Владимировна СДАНО 
3 Лыков Александр Михайлович СДАНО 
4 Магомедова Булбул Абдулкадировна СДАНО 
5 Мусаелян Светлана Борисовна СДАНО 

6 Рубан Яна Олеговна СДАНО 
7 Шахбанова Кристина Багаутыновна СДАНО 

 

1.2. Назначить срок прохождения 2 этапа для вышеуказанных лиц – 

21.07.2016 г. 

 

1.3. Признать не прошедшими первый этап (тестирование) 

первичной аккредитации специалиста в результате повторного (третий раз) 

прохождения этапа с возможностью допуска к первичной аккредитации через 

11 месяцев: 

 

№ 

пп 
Фамилия Имя Отчество Решение 

1 Васькаева Анна Владимировна НЕ СДАНО 

2 Трилисова Ирина Александровна НЕ СДАНО 

Особых мнений у участников заседания по данному вопросу не было. 
 



 


